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Zarząd Poczt w Królestwie Polskiem, podaje do po
wszechnej wiadomości, że od d. 20 Stycznia (1 L ute
go) r. b. otworzona została Stacja Pocztowa we wsi 
Giżycach, w Pcie kaliskim  położonej i jednocześnie 
urządzono bieg poczt wózkowych trzy razy na tydzień, 
pomiędzy stacja w Giżycach a stacją pocztową w B ła
szkach, położoną przy trakcie od Sieradza do Kalisza. 
Przy pocztach tych zabierać się mogą podróżujący 
za opłatą po 2 '/a koP: 0(1 osoby na w>orstę i za rze
czy po y2 kop: od funta, za całą odległość od jednej 
stacji do drugiej. W Expedycji Poczt w Giżycach od
dawać można, jak  również odbierać z niej, wszelką 
korrespondencję, pieniądze i posyłki, oraz prenum e
rować gazety i pisma perjodyczne, krajowe, oraz 
w Cesarstwie i za granicą wydawane. (D. W.)

rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
policji wykonawczej Nro 46, zamieszczono co nastę 
puje: w dalszym ciągu rozporządzenia mego co do 
wydawania biletów na wyjazd za rogatki miasta, o- 
świadczam, że w razie wynajęcia omnibusu przez oso
by prywatne na wyjazd za miasto, po dokonanem 
sprawdzeniu, że osoby zamierzające wyjechać za mia
sto, są opatrzone w legalne paszporta, PP. Policmaj
strowie m iasta mocni są wydawać bilety na wolny wy
jazd  wynajętego omnibusu. (G. P.)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-M ajor 
Baron v. der Brynken z Siedlec; dymis: Jenerał-M ajor 
Zatler z Petersburga; wyjechali zaś: Rzeczywiści R ad
cy Stanu: Kniaiewicz do Petersburga, Magzig i Do- 
montowicz do Wiednia.

Za spokój duszy ś. p. N atalji Pomiechowskiej, byłej 
Uczennicy Insty tu tu  AlexandryjskoM aryjskiego, zm ar
łej dnia 16 Lutego r.z., odbędzie się w dniu ju trze j
szym jako w pierwszą bolesną rocznicę skonu, Nabo
żeństwo żałobne w Kościele XX. Reformatów o go
dzinie lOtej ż rana; na które, stroskana Matka, za
prasza Przyjaciół i Znajomych. (2113.)

Pojutrze, t. j. w Sobotę, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Marji Szymkiewicz, odbędzie się Żałobne Nabo
żeństwo w Kościele XX. Reformatów, o godz: l le j  
z rana, na które stroskani Rodzice, Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych zapraszają. (2102.)

Mikołaj Branik, S tudent Szkoły Głównej, la t 19 
mający, opatrzony SŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj 
życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok, odbędzie 
się ju tro  o godz: 2giej po południu, z Kościoła XX. 
Karmelitów na Lesznie, na cm entarz Powązkowski; 
n a  które, pozostali Rodzice, Krewnych, Kolegów i 
Znajomych, zapraszają. (2168.)

August Karolewski, O byw ateli Majster Młynarski, 
po długiej słabości,, zm arł dnia 14go b. m., w wieku 
la t 74. Pozostała 2ona wraz z Dziećmi, Zięciem i

W nukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na exportację zwłok, ju tro  o godz: ociej po 
południu, z domu własnego za rogatką Jerozolim ską, 
na cmentarz Ewangelicko-Augsburgski. ( z i iz .)

Ś. p. Sabinie Nowakowskiej:
Uroczej nadziei przecudne kwiecie,
Ty niewinności, istna liljo biała! _
Zaledwieś wzrosła na tym Bożym świecie,
Jużeś na wieki od nas uleciała.
Zdumieni, żalem przejęci i trwogą,
Sabino! jeszcze dziś nie wierzym prawie,
Ażeby z'T obą, Dziewicą nam drogą 
Przyszło się rozstać, tak skoro na jawie...
Niestety! już Cię nie ma między nami,
Cześć Twoim cnotom, cześć Twojej pamięci!
N ie jedno serce dziś w smutku, ze łzami.
Korną modlitwą żywot Twój u św ięc i!-J ó zet 8.

W Gazecie Polskiej ukazują się obecnie gawędy 
pedagogiczne P. K. W. Autor dotyka w nich bardzo 
żywotnych kwestji wychowania i nader trafne i zdrowe 
rzuca uwagi. Wychowanie młodych pokoleń w zdro
wych zasadach moralności i cnoty, wykształcenie 
młodych umysłów, jest zadaniem żywo obcbodzącem 
społeczeństwo. Edukacja publiczna je s t przedmiotem 
nieustającej troskliwości Władzy, prywatna obchodzi 
więcej rodziców i opiekunów, jakkolwiek bowiem W ła
dza rozciąga swoją kontrollę nad nauczycielami pry- 
watnemi, nie podobieństwem jest wszakże dozorować 
ich wykładu, to bowiem staje się obowiązkiem rodzi
ców, tymczasem ten  wykład często jest zaniedbanym, 
zwłaszcza ze strony cudzoziemców, którym po więk
szej części idzie tylko o zapłatę za lekcję. Nieraz le
kcja zasadza się na zadaniu z książki z tąd —dotąd, 
bez żadnego objaśnienia, i dziecię uczy się bez
myślnie szeregu wyrazów na pamięć, a po latach k il
ku  kończy edukację, papużka bez myśli i zdania po- 
wtarzająca nałapane cudze frazesa. rakich niedoucz- 
ków niestety, co krok napotkać można, a czyjaż wina 
w tern, jeżeli nie rodziców, co radzi pozbyć się kłopotu 
z dziećmi, oddają je  w najemne ręce i nie troszczą się 
wcale, jak  i czego ich uczą, byle słyszeli, że płynnie 
szczebioczą obcemi językami.

Śluby Panieńskie i pierwsze wystąpienie Pani Bie- 
drońsktej, licznych wczoraj zgromadziły widzów w Te
atrze Rozmaitości. Czem Molier dla Francuzów, tern 
Fredro jest dla nas, nigdy dość napatrzeć się, dość 
nasłuchać się nie można tych arcydzieł naszego d ra 
m aturga. W śród powodzi tłom aczeń Francuzkich, ja - 
kiemi repertoar nasz w braku oryginalnych utworów 
jest zalany, sztuki Fredry stają się prawdziwem wyt
chnieniem, rozkoszą. Artyści skazani na odtwarzany 
obcych im postaci, w komedji Fredry stają w ^ V a_ 
żywiole, Śluby Panieńskie tego dowodem. ^ an-est ^  
łowiczowa w roli figlarnej, dowcipnej Kjar , J 
naturalną, tak  doskonałą, że zapomnieć
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żna iż rzecz się dzieje na scenie, a zdaje się patrzysz 
ukradkiem  na rzeczywistą trzpiotkę; roztrzepany 
Gucio (P- Świeszewski) g rą  pełną życia ułatwia złu
dzenie, a nieoceniony W ujaszek (P. Ohomanowski), 
przezacna Ciocia (Pani Kurcjuszowa), i płaczliwy Albin 
(P. Bodurkiewicz), wybornie im dopomagają. Pani 
Biedrońska zaokrąglając tę  przedziwną całość, dopeł- 
n ia  ogólnego wrażenia. Szczęśliwa powierzchowność, 
dźwięczny organ i gra, w której znać doświadczoną 
A rtystkę, wróżyć jej powinny powodzenie. Zbyt powa- 
*nip tYlko zbyt flegmatycznie, naszem zdaniem pojęła 
Aniele i dała to uczuć nawet w głosie, co wszystko 
wśród żywej akcji otaczających ją osób, nadto odbi- 
iało Pani Rakiewiczowa prawdziwiej i serdeczniej, 
a  tem  samem z większym daleko wdziękiem oddawała 
te  role W drugiej sztuce „Zona, k tóra oknem wy
skoczyła", Pani Biedrońska, żywością i zręcznością 
P ani Choppe nagrodzić chciała powolność Anieli 
Mniemamv, źe na tych dwóch rolach nowa Artyska 
niepoprzestanie i zapewne da nam się poznać jeszcze 
w innych trudniejszych. Z jednego bo wiem przedsta
wienia, trudno o prawdziwej zasłudze i zdolności 
Artysty, stanowczo wyrokować, i ani oklaski ani obo
jętność publiczności przesądzać jeszcze w tej mier

“ ‘J t a  zazwyczaj po kaMej firn ie , kiedy B eki 
o trząsną się z lodów, a pola ze smegow, skrzętny i sa 
biegły rolnik, zawodzi okiem po łanach, czy medojrzy 
dźbła, tego owocu posiewu jego, tej, że tak  powiemy, 
jedynej, przyszłych plonow nadziei. Często jednak 
zdarza się. że zaraz po śniegach, niepodobna jest 
dojrzeć najmniejszego śladu roślinnego na niwach, 
a  pom im o'to  wszakże, gdy nieco później słonko wio
senne zabłyśnie, te same niwy, pokrywają się wszel
k ą  roślinnością, i najpiękniejsze wydają zbiory. L te 
go powodu przypominamy tu  o doświadczeniach je  
dnego z pierwszych Agronomów niemieckich, » 
których, należy nadzwyczaj ostrożnie w ym ow a 
o przyszłości zbiorów, z pierwszego przedstawienia s ę  
roli po minionej zimie. Bywają wypadki* iż natsasia 
nych poprzednio pszenicą gruntach, z pizyczyny 
m eokazania się jej po śniegach, zaorują na nowo te 
miejsca i inne ziarno rzucają; a tymczasem gdyny 
nieco poczekano do wiosny, okazałyby się z czasem 
najpiękniejsze plony. Ziarno bowiem pszenicy, zna
n iem ‘’Agronoma owego, nadzwyczaj jest wytrwałe na 
zimno, i nigdy tam  wcale niewymarza, gdzie tylko 
g run t głęboko bywa uprawiany i obfity w organiczne 
materje.

Z powodu coraz większego rozprowadzania u nas 
wodociągow, byłoby bardzo na dobie pomyśleć o u rzą
dzeniu w różnych miejscach targowych, stałych wodo- 
zbiorów, nasycanych ciągłe świeżą wodą, a przezna
czonych dla utrzymywania dostarczanych ryb na ta r 
gi Warszawskie. Dawniejsza bowiem sprzedaż tychże 
za Żelazną Bramą, na tej przestrzeni, gdzie na targ  
orjówny dwie wybiegają ulice, to jest Przechodnia 
f  Żabia; okazała się bardzo niepraktyczą, a zwłaszcza 
też wśród la ta  i w chwilach upałów. Rozchodząca się 
woń z nawiezionych ryb, nie tylko dawała się dobrze 
w e znaki sąsiednim mieszkańcom, i cały targ przeni
k a ł- ale dosięgała nawet, aż do Saskiego Ogrodu, 
walcząc z wonią kwitnących kasztanów lub lip, k tó re

częstokroć przezwyciężyć jej niezdołały. Rozumie sie, 
samo przez się, że stan taki, pod względem sanitar 
nym, me może być wcale pomocnym. We wszystkich 
już prawie główniejszych stolicach Europy, wszystkie 
targi na ryby opatrzone zostały ogromnemi zbiornika- 
mi wody, odświeżającej się nieustannie, i zaopatrzone 
łnałemimarmurowemi stołami, do rozkładania ryb
S  T S w ? ’ l i  by mo&ło być inaczej, na pr/y k ład  w Paryżu, który corocznie zużywa od 19 do 20 
miljonów funtów ryb wszelkiego rodzaju pomiędzy

funtów* ^  tyl r° T Skich przeszl(> I?  S o n ó w  
ani d o s ta ć  ««■ i n-le n ieJ est tak olbrzymia 
szawa snotrzphn nSUmcja> a!e j  ta ilość, k tó rą  W ar
na stan htrrjf, -WyWa co,rocznio,* wymaga ze względu 
dąży d o g o d n o śc i!^ ’ odPowiedQiejszych przy sprze-

n c S  “i S ?  6 pod- g o s p o d a r s t w a  rol- 
tvtonin P?Wiedzieć odłogiem, to uprawa
?a k k k o W ?  u Jf S-t t0A->edyna może roślina, któ- 
t w o i h S S  ?och° d.zl 55 Ameryki Południowej z ła-
rokośda i UdaJC TSẐ dzie Pod każdą szerokością jeograficzną, gdzie lato trwa chociażby tyl
ko przez cztery miesiące beż żą d n y * 3 1  nie- 
wyłączając nawet i Szwecji. Rozumie Z Z 4oso  
wnie do klimatu i gruntu, roślina ta zmienia nietylko 
swój kwiat, ale nawet smak i zapach w każdvn ie- 
dnak razie, zachowuj stale sw i narkotycznewła
sności, a to jedno już tylko, dostatecznie przema
wia za jej hodowaniem. Warto zwracać uw lee na 
ową roślinę, która tyle corocznie wyciąga * K  
grosza za granicę. Niezapominajmy bowiem i o tem 
że tak odbyt na wyroby tabaczne jako też i fab™ 
ki tytuniu, me przestają od niejakiego czasu ciaele 
prawie wzrastać, a tem samem, że i wszelkie stara 
nia, około uprawy tej rośliny, łożone, nie nozos^na 
bezowocnemi. pozostaną

Szczegółowe Plany, nowej płęęio-procentowei Ros
y jsk ie j Premjowc) Pozyczht, można otrzymać 
tnie w Kantorze Domu H a n d l o w e j S t S *  T  
ęer, przy ulicy Miodowej Nro 490/1 ( S  f

Wczoraj w piwnicy domu Ner 2191/, •
ciało zmarłej kobiety, z nazwiska i pochodzenfa nie
wiadomą], której zwłoki zabezpieczono na m im ™  do 
zejścia Sądu. JMAl uw

W tymże dniu o godzinie 4ej po południu, Balbina 
Ruszkowska wyrobnica, pod Nrem 1175 zamieszka 
ła, jadąc sankami z drugą przyjaciółka i z dzieckiem 
swym płci żeńskiej miesięcy 4 mającem, imieniem 
Bronisławą, przy wysiadaniu z sanek znalazła tako
we mezywem, które jak  się zdaje, skutkiem  zbyteczne
go otulenia przeciw zimnu, udusiło się. Sąd ow ypad
ku tym zawiadomiony został.

W ostatnich numerach „Journal des Dćbats* w od
cinku zamieszczono dram at Legouve’go, p .p . Dwie 
Królowe, który z muzyką Gounod'a miał być wysta
wionym na scenie, i w którym Pani Ristori zamierza 
ła  wystąpić po powrocie z Grecji. Gdy jednak w sztu
ce skreśloną jest walka władzy świeckiej i duchownej 
za czasów Filipa-Augusta, kiedy ten Król porzucił 
Ingebm gę Królewnę duńską,dla pięknej Agnieszki z Me- 
ranu, Minister Dworu i Sztuk pięknych, wystawienie 
tego dram atu w obecnej chwili nieporozumienia mię-
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dzy Stolicą Apostolską, a Rządem Cesarza uznał nie- 
właściwem.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA.— Wspominaliśmy już kilkakrotnie, o 

usiłowaniach zawiązania układów pokojowych między 
Stanami północnetni i południowemi. P. Geoffroy, spra
wujący interesa francuzkie w Washingtonie, nadesłał 
podobno swemu rządowi niektóre szczegóły o propo
zycjach roztrząsanych pomiędzy P. Blair, wysłanym 
przez Stany Północne i P. Jefferson Davis. Treść ich 
jest następna: 1) Powrócenie Południa do związku; 
2) zniesienie stopniowe niewolnictwa; 3) uznanie praw 
szczególnych dziś Stanów, należących do pomienionej 
federacji; 4) amnestja ogólna dla wszystkich obywateli 
skonfederowanych; 5) utrzymanie armji południowej 
na teraźniejszej stopie wojennej; 6) przymierze zacze
pne i odporne pomiędzy Stanami Północy i Południa. 
Układy podobno zerwane zostały z powodu pierwsze- 
oo punktu, jakkolwiek Prezydent Południa oznajmił, 
ż p  aotów iest przystać w zasadzie na wszelkie inne.

S ' (Schl: Ztg:)
FRANCJA. Paryż Igo Lutego. — Na czele dzisiej

szego wieczornego „Monitora," rząd ogłasza co nastę
puje: „Wszelkie pogłoski o ustąpieniu przez rząd Me- 
xykanski Francji prowincji Sonora, Chihuahua i t. d. są 
zupełnie bezzasadne."— Korrespondent New-Yorkski 
„Monitora" opisuje zdobycie szturmem fortu Fisher, 
jako jedeu z najświetniejszych czynów. Nie wystarcza 
on wprawdzie, aby statkom przedzierającym się przez 
blokadę wzbronić zupełnie przystępu do portu Wil
mington, zawsze jednak jest powodzeniem wielkiego 
znaczenia. W New-York rozgłoszono, ale przedwcze
śnie, wieść, o zdobyciu Wilmingtonu. -  Rada Stanu 
najwc^orajszem posiedzeniu uchwaliła prawie jednogło
śnie, swą decyzję przeciw Biskupom.— Krąży pogło
ska, że Cesarz me porzucił zupełnie sprawy przymu
sowego wychowania. Mowa, jaką Xiążę Napoleon miał 
w tym przedmiocie naradzie tajnej, zrobiła takie wra
żenie na Cesarzu, iż polecił, aby Komisja mianowana 
do zbadania kwestji wychowania bezpłatnego, zajęła się 
także i kwestją wychowania przymusowego. — Rząd 
otrzymał liczne prośby o pozwolenie tworzenia stowa
rzyszeń, dla przemysłowej exploatacji Kochinchiny, 
wszystkie te prośby jednak otrzymały odmowną rezo
lucję.— P. Drouyn za widzeniem się z Nuncjuszem Pa
pieskim uczynił mu nader ostre wyrzuty, z powodu li
stu do Biskupa Poitiers, a zarazem oznajmił, że pole
cił P. de Sartiges zanieść do Kardynała Antonelii za
żalenie na Nuncjusza. -  Słychać, że Xiążę Napoleon, 
odwiedzi w r. b. Algier. Cesarz zaniechał projektu 
zwiedzenia tej kolonji.— Cenzura teatralna wzbroni
ła  dramatu nowego P. Legouve, „Les deux Reines" 
powszechnie chwalonego przez tych, którzy takowy 
czytali.— Wilki mnożą się we Francji w sposób prze
straszający, i napadająca trzody owiec. (In: Bel:)

HISZPAN JA.— Hiszpańska Rada Państwa, powzię
ła  w przedmiocie Encykliki „quanta cura," postano
wienie zupełnie podobne temu jakie we Francji uchwa
lone zostało. Upoważniła ona ogłoszenie częściowe, 
wzbraniając ustępów, przeciwnych prerogatywom Ko
rony.— Z Madrytu 11 b. m. donoszą, że na ostatniem 
posiedzeniu Izby deputowanych. P. Posada Ilerrera do

magał się reform politycznych i administracyjnych dla 
Antyllów, jako wynagrodzenia za wyswobodzenia mu
rzynów, które zdaje się być naglącem. (Nord).

PRUSY. Berlin, ligo  Lutego. -  Izba deputowa
nych zajmowała się kwestją, w jakim porządku pro
jekt do prawa militarnego roztrząsać należy i przyję
ła propozycję P. Grabów, względem mianowania Ko
misji z 21 członków. Również przekazano projekt do 
prawa o inwalidach Komisji z 14 członków. (St: A.)

Berlin, 13go Lutego. — „Nordd: Allg: Ztg w arty
kule wstępnym oświadcza, że projekt militarny nie po
trzebuje żadnych motywów, gdyż rząd ściśle się trzy
ma prawa z 1814 r. (Schl: Ztg.)

WŁOCHY. -  „Nazione" donosi, że Król odwiedził 
we Florencji d. 4 Lutego, teatr „de la Pergola." Uka- 
zał się on w loży w środku Igo aktu, i powitany zo
stał z zapałem. Taż sama owacja powtórzyła się przy 
końcu Igo aktu, kiedy Król po balecie opuszczał teatr. 
Ogromna rnassa ludu oczekiwała nań także na ulicy, 
wydając bez końca okrzyki: „niech żyje." Królowi to
warzyszyli Jenerał Lamarmora, Prefekt Can telli i roz
maici adjutanci. Dnia następnego Jenerał Lamarmo
ra odwiedził pałac pięciuset Ufflci, gdzie prowadzone 
sa roboty, dla przygotowania tych gmachów na przy
jęcie Senatu i Izby. W Palazzo Vecchio, pomieszczone 
zostanie w zupełności ministerstwo spraw zagrań:. — 
Dnia 7go b. m. Syndyk Rora, wyjechał wraz z dwoma 
Radcami gminnymi z Turynu do Florencji, dla dorę
czenia K rólo# adresu. (N. Pr: Z.)

Ostatnie Wiadomości.
Korrespondencje z Rzymu datowane 8go b. m., za

przeczają pogłosce o istnieniu okólnika Kardynała 
Antonellego, oświadczającego, że encyklika jest wy
łącznie teologiczną i pastoralną. — Dekret Króla Wło
skiego z d. 6 b. m. zezwala na ogłoszenie encykliki i 
syllabusa, wraz z odezwą Kardynała Antonellego, ale 
zastrzega przytem prawa Państwa i Korony, i odrzuca 
propozycje zawarte w owych dokumentach, a przeci
wne prawom i instytucjom krajowym.

Podług „Dresdner-Jour:'’ z 14go b. ni., mniemane 
układy w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej z Gabinetem 
Tuileryjskim ograniczają się na rozmowie Posła Fran- 
cuzkiego z Ministrem Stanu von Beust, w skutku cze
go pierwszy otrzymał depeszę od swego Rządu.
O Związku Reńskim lub czemś podobnem mowy na
wet nie było.—Depesza z Hamburga datowana z 14go 
donosi, że na zgromadzeniu mężów ze Szleswigu i Hol
sztynu, odbytem w Rendsburgu 12go b. m., uznano 
przyłączenie Xięztw do Prus za niezbędne, a nawet za 
obowiązek narodowy, nakazany interesem kraju.

Z Madrytu telegram datowany 13 b. m. zawiadamia, 
że na posiedzeniu Izby deputowanych, P. Barzanalla- 
na zaproponował Komisji, roztrząsającej projekt do 
prawa o ściągnięciu naprzód podatków, zmiany nastę
pne: Tylko kontrybuenci opłacający więcej jak GOre- 
alów, oraz Urzędnicy pobierający wyżej nad 8,000 re- 
alów pensji rocznej, obowiązani być mają do p lacen ta  
naprzód podatku. Płacący naprzód ten p o d a t e k  otrzy
mają procent około 8 od sta. >  (St: Anz.)

R o zm a ito śc l — Na ostatnich wyścigąchwl ary^ 
2u, zwracał uwagę powszeehną niejaki



nes trefniś. Jest on po trochu wszystkiem, skocz
kiem, pływakiem, aktorem, śpiewakiem; żaden wy
ścig, żadna bitwa na pięście, walka kogutów, lub po
pis gołębi, nie obejdzie się w Anglji bez niego. On 
zapełnia sobą wszystkie intermezza na tego rodzaju 
zebraniach, śpiewa, deklamuje, najwyżej rzuca w gó
rę kapelusz, okrzykuje zwycięzców, koniem dosko
nale wytresowanym aportuje chustki Damom, jak 
go kto potrąci przewraca się i pada, udaje, że się po
tłukł, a jak spostrzeże, że wzniecił zajęcie, wtenczas 
się zrywa, śmieje, słowem, bawi swoich rodaków jak 
może. W Paryżu wszelako zachowywał się zupełnie 
spokojnie, cały był ubrany biało, z czerwonemi wy
pustkami i czerwoną krawatą,na piersiach miał mnó
stwo medali na pamiątkę różnych wyścigów i zakładów 
bitych a przez ramię przewieszoną podróżną lornetkę. 
— „W mojem mieszkaniu jest bardzo zimno,” mówił 
lokator do gospodarza domu; „wprowadziłeś się Pan 
dopiero od pół roku, pomieszkasz czas jakiś to się 
przyzwyczaisz” odrzekł gospodarz; a po chwili do
dał: „ale mi Pan kochany niepłacisz regularnie za 
komorne!” „to ci się tak zrazu wydaje Panie gospo
darzu, pomieszkam dłużej to się do tego przyzwy
czaisz, i nie będzie ci się to wydawało dziwnem.”

WiuiloinoKrl Literackie.
Wyszedł Nr 7 Opiekuna Domowego, który zawiera 

następujące artykuły: Częstochowa (ciąg dalszy z wi
zerunkiem Cudownego Obrazu MATKI BOZKIEJ 
Częstochowskiej); Piosnka Rolnika; Pieniacze zaścian
kowi (powiastka, z 2ma drzeworytami); Stenografja; 
Przyrząd Rawlinga do czyszczenia obuwia (z rysun
kiem), i Rozmaitości.

Oddziały ligi i Illci Głównych Zasad harmonji uło
żonych, przez A. Freyera, nadeszły już z Lipska do 
Warszawy, są do nabycia wxięgarni E. Wetule i Spół
ka, i we wszystkich składach nót w Warszawie i na 
prowincji. Cena tych dwóch oddziałów rs. 2, cena Igo 
oddziału rs. 1.

Xiegarnia Karola Bernstejna. przy ulicy Miodowej, 
wprost Kościoła po-Kapucyńskiego, odebrała do swo
jej czytelni, następujące nowe dzieła: 1) Bibljoteka 
rodzinna, powieści, zarysy historyczne i podróże, 5 to
mów; 2) Otton Łucznik, opera w 5ciu aktach (text);
3) Hugo Wiktor, Marja_ Tudor, dramat w 3ch dobach;
4) Janowicz Andrzej, Żebracy, powieść; 5) Kraszew
ski J. L, Dola i  Niedola, powieść z XVIligo wieku,
4 tomy; 6) Zwierkowski Juljusz, Troi dość ludzkiej 
istoty, czyli myśli o człowieku i  życiu; cena abona
mentu miesięcznego xiążek polskich złp: 4, w połą
czeniu z francuzkiemi złp: 5. Ktoby z szanownych 
czytelników, życzył sobie zaambonować na rok cały, 
opłaci tylko złp: 24 z góry, jednorazowie.

Bibtjoteki Rodzinnej, obejmującej powieści, zarysy 
historyczne i podróże, stosowne dla Czytelników ka
żdego wieku i stanu, wyszły zeszyty 17 i 18. Cena 
zeszytu złp. 1. Całe dzieło w 5ciu tomach z przesyłką 
na prowincję, złp. 20. Skład główny w xiggarni Ale- 
xandra Lewińskiego, przy ulicy Miodowej pod filarami.

Przyjeeliali do War«zawy:
Jaźwiński Felix Ob: z Woli Osowińskiej nr 625; Mielęcki 

Seweryn Ob: z Galiny nr 476; Podczaski Bronisław Ob: 
z Klimczyc nr 1565.

Lelewel August Ob: do° w S f  Jdzef d?
Gośniewic. J Wj£1' Slwers Ludwik Ob: dó

rrzsyjecliali Woleja iel,... „ , , ,
dym: Podpułkownik ze Lwbwa V ą  1 Henryk
Herman Prezes Rady Zarzm W  -6’ , on. Mt»schwitz 
z Wrocławia nr 1396; Mos?kś„,t.iJ^(8ej drogami żelaznemi 
wia nr 1056. a Salomea Ob: z Wrocła-

Wyjechali Woleja 
kretarz Ambasady AnmelskiA * Gould Gerard Se-
Morawski Tad: Szambelan N v T Retersburgu do Berlina-

h o n i e s S o t a ' 0 1 ” 8" 1" " 'cz°raj w dniu nWczoraj w d n fK u r  
IłfnwiHF P°z°stawiono Nowym-Świa-
«Ss*gsSL zgubiono P o e t e - n » n .miU iU8Ie’ *ub wysiadając 
merką stalową, w której znabW  brązową z Kla-
t1at,k1:. Uprasza 8ię łaskawe™ z™ ° S'C 4 ruble 1 różne no- 
dakcji Kurjera Warszawskie™ Znalazcy o zwrócenie do Re- 
przez wzgląd, że Porte-moneL:a.naSrod% ja.kiej sam zechce, 
<Nr *>«)■ tka ta banowi drogą pamiątkę

>  P I W O  B I E l T w ' o f ' t V ^}  Główny Skład P i w a  B J* “  A  *» 6  K  I  E .  <
0 Daniłowiczowskiej pod Nrem przy ulicy
|  dawniej Grabowskiego. Zawiadan? d°™U WS° Haintze % \  ęzn°só, .z otrzymał pierwszy 1 ® ’“ Szanowną Putdi- #  
/lanakiego, w całych i ,m>i port Piwa Bie- »  
V , e * a ł e « °  biorącym w w i £  “ h dobrze €1 sięstosowny rabat (HPa' tjacb- odstępuje '

DOM
: s

j e s t  *  ^

  1 °‘'upni 4.
T ^ K tr  W i e l k i .  Jutro. G ,,^ 77T ~ ^ - ^ J F bywa). 

tystów Włoskich. (Abonament 
T e a t r  K o z m a i t o W i .  J™tro ^

Panna Marja Łapińska przedstawi role i i  i de s‘igliere.
Dziś i codziennie w Dolinie • enL 

P r z e d s t a w i e n i e  Towarzystwa*^*?*1̂  W i e l k i e  
i Obrazów z żywych Osób, pod Akrobatycznych
oraz nowo przybyłego Akrobate p  ,P- JanaL utgens, 
godzinie w półdo szóstej w wiec2ór Początek ó

I I  Bi I  \  »  M  codziennie n ( ’r f>,69 ] 
s ta u ra c ji  A. Zakrzewskiego a t“  m ożna w R e-
N ° 473, od godz. 12tej do 3ciPi 11 ,lcy S en a to rsk ie j 

K u r a  G ie łd y  (2094.)
r. b.: dukaty hollenderskie nowe J , ~ Dnia '5  Lutego
_ ;  za obligi skarbowe 100 rT onrńe"?  ^  r8‘ ~  
k . 75, dają rs. 88 kop: 25; 2a g ™ ® * EUP°UU żądają rg. 88 

kup: za 15 rs. żądają rs , 8\ zastawne 3go okresu 
l '/«; za akcje Główne™ ^ ° P : 3s'/s, daia rs. la

oprócz e- *“■ ząaają ra u  ""uc ogo oa___
kop: 31'/,; za akcje Głównego Tow- R ?S'/8’ dają rs. u  

gą rs. 119 k. 75, dają rs 'i .T y s k ie g o  dróg żela-
r - W  w e  H t f t n b - a  j  r  * 19 k. 33: z a  a k c i e  r

zny ch  ż ą d ą j ą  ............. . u a i„ ra i , a u  ”  -   -
że lazn e j W .-W . za  sz tu k ę  żąd a ją  „s i  33; z a  akcae  drogi 
75; z a  ak c je  d rogi że lazne j W 25> d a ją  rs. 7 j  k.
d a ją  rs . 80 k. 50, d a ją  rs. — k. P °  r s ‘ 100 * ,500 żą- 
życzk ę  p rem : z  r . 1865 ż ąd a ją  rs  ’u e f  1? ° ^  R o,ss7 jsk% Po- 

“  ić k u p o n u  bieżące " 3 „kj  « •  lo skop: 50. -  Wartość kuponu bieżącego od J m ; >08
wych rs. i k. 50, od listów zastawnych Wen »karbo-

Ceny Targane Warszalvsk| ,
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k -  “  b ' m-

Źytf  °kd S75;/2 k ' n 6'A ,d° I*' 2 k  96’ *5 od rs 1 k 85 d5: rs. 1 k. 87 '/, -D n ia  14 b. m., za wiadro okowity nWiL , do

f f Ckonp° ^  -  2’k°P: “ ,/ł d° rS- 2 k°p: 63V,! z a lL ° ^
kop: 63'/, 

86 do kop: 86. >/z, zagarnięć

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządową.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 37
Czwartek.  —  Dnia 16go Lutego. —  Rok 1865.______________________

d o n i e s i e n i a .
Dziś przy ulicy Pięknej pod N r e m  1713, przed  Doliną 

Szwajcarską," danym będzie Bal kosljuuiou ? , w nowo 
wytwornie u r z ą d z o n y c h  Salonach, przy rzęsistem  oświetle
niu na którym  gra^ będzie doborowa O rkiestra. R e stau ra 
c ja ’ miejscowa poczyniła wielki zapas Potraw  i Napoi. 
D la  ułatw ienia Szanownym Gościom, D orożki z przed T ea
t ru  kursować będą tam  i na powrót. Cena wejścia od Osoby 
Rs. 1 na ubogich Kop: 2 1/,.  Zacznie się o godz: 9tej.

’ _________________Anna Jankowska. (2025.)

CIRQUE HINNE. 
Pierwsze Wielkie Przedstawienie!
W Niedzielę, dnia 12go M arca 18K5 r. (1x95.)

CIRQUE HINNE.
ŁOHAŁE umeblowane, wrozm aitych obszer- 

nościach, poszukiwane sąw blizkości Nowego-Światu, dla 
um ieszczenia Członków Towarzystwa Cyrku Hinnego. — 
Ktoby takowe m iał do odstąp ien ia, raczy swój A dres 
nadesłać do Redakcji „K urjera W arszaw skieg o

Ferdynand Peter, 
p e|noiuoetiil4 Cirque Mimie (1995.)

W  przejeździe w dniu 12 b. m. wieczorem z Zam ku 
lub też  z H otelu Angielskiego, zgubionym został 
Zegarelt złoty średniej wielkości, nadzwyczajnie 
p łaski, o jednej kopercie z krótkiem  łańcuszkiem  zło- 

przy którym  był Brelok mieszczący na sobie Pierścio
nek emaljowany z brylancikiem . K toby ze zgubą tą  zgłosił się 
do Kancelarji Policm ajstra 3go oddziału M. W arszawy, sowi
tą  odbierze nagrodę. (2055.)
beaueooocococcoooooo oooooooooooooocoif

O g r o d n i k ,  wykształcony w swym fa-Q 
chu teorycznie i p rak tyczn ie , posiadającyx 
chlubne św iadectwa i rekom endacje z K ró-0  

. lewskich Ogrodów zagranicznych; szuka od-e
fipowiedniego pom ieszczenia tu  w Królestw ie lub Cesar- 
Ostwie. Zajm uje się tak że  zakładaniem  i urządzaniem  no- 
*!wych ogrodów i parków  na większą skalę.—Bliższa wia- 
/jdomość w doom N er 731, przy ulicy Leszno w prost Dzia- 
Głyńskiego. na  parte rze  po prawej stronie, m iędzy godzi-
J n ą  5tą  a "mQ po południu. (1987.

liOH.A.Ii umeblowany, 4 Pokoje, K uchnie, osobne scho
dy i wejście, miesięcznie, każdego czasu do najęcia; może 
być S tajnia i W ozownia na  żądanie.— Tam że m ożna powziąść 
wiadomość o M*leri»wle, widzieć anszlagi m iędzy lo tą  
a  I 2stą  godziną, stróż Józef doprowadzi, w domu pod Nrem 
3346b, ul. M azowiecka. (2086.)

a  Osoba w średnim  wieku, Panna, dobrze wychowana, 0 
Vsierota, nie m ająca R odziny, życzy sobie za  stancjęK 
«i gtołowanie, uczyć m ałe dzieci pierw szych? 
^początków  nauk, oraz robót kobiecych, to je s t  haftow a-?  
nn ia, szycia i t . -p., mieć nad niemi dozór w domu lu b n  
g chodzić z niemi na Spacer, albo dozorować oso-5 
«hy wr w ieku lnb  chorej, czytać xiążki i t. p .— n 
8 W iadomość ^w domu Hr: Zamójskiego przy ulicy Rymar-Q 
5 skiej N er 47 DL ^ m ieszkaniu N er 3ci. (2 1 2 6 .) 5

ga B ubli *ł *brem 3750, są do um ieszczenia 
zaraz, bez żadnego pośrednictwa, na  hypotekę do- 
mu murowanego w W arszaw ie, tak , aby pokrywały 
mniej niż pierw szą p 0}0Wę rzeczywistego szacunku 

domu. W iadom ość przł ulicy Żurawiej N r 1618E , drugi dom 
od ulicy M a r s z a ł k o w s k i e j  po prawej stronie, na  2m p iętrze  od 
frontu, N ć  7 lokalu, codziennie od godziny 1 oej z rana.

(Ńr 2089.)

W  dniu 11 b. m., w przejeździe od R esursy Kupieckiej do 
ulicy Miodowej, zgubioną, została C*»pk» Sobolowa z pu
dełkiem. U prasza się łaskawego znalazcę o zwrot takowej pod 
N er 1677/8, przy ulicy Hożej i rogu M arszałkowskiej, do 
Rządcy domu, za stosowną nagrodę. ( 1994.)

§ Nowe ważne Przedsiębierstwo §
de któreso potrzeba kilkunastu §  

S WSPdŁPRACOWNIKOiT łS
kj Poszukiwani są zdolni L udzie  obeznani mniej więcej:
S z  rolnictwem, handlem , przem ysłem , adm inistracją i p ra  1 
Rwam i krajowem i, jako  W spółpracownicy w charakterzi 
fijKomissantów, a  to dla pośredniczenia przy kupnie, sprzeda 
{gży, wydzierżawieniu, M ajątków ziem skich w Król: Polskiern^J 
R a  naw et Cesar: Rossyjskiem, Domów w W arszawie iinnychyi 
Sjjmiastach, L okacji kapitałów  na hypoteki, zbywanie ta k o -^  
J^wych ju ż  ulokowanych i windykacji potrzebujących, jako*-- 
Ctteż wszelkich interessach prywatnych z rolnictwem, han-; 
Sjdlem, adm inistracją k ra ju  i sądownictwem związek ma-! 
Sjjących, a  pośrednictwa wym agających. Zam ieszkiwać oni! 
Rm ogą tak  w W arszawie, jako też  w innych m iastach, je-; 
R d n ak  tam  gdzie się znajdują Xięgi hypoteczne i gdzie] 
fcjest większy ruch handlu; złączeni oni będą z Dom em S 
»Kom issowem  w W arszaw ie, gdzie się koncentrują w szel-g  
tk ie  tego rodzaju  in teressa  i pod jego kierunkiem  dzia-JJ 
Słać, oddani wyłącznie tem u zawodowi. W ymaganą je s t  odfg 
^każdego Kom issanta kaucja w gotowiznie otl tysiąca; 
tdo ilnócli tysięcy Bubli nr:, na dotrzymanie) 
Swarunków umowy, od której procent 6%  zapewnia się i 
^Kaucje te  Dom Komissowy z k tórym  złączenie nastąpi,! 
^zabezpieczy hypotecznie na Nieruchomości w W arszawie;
Si zapewni wynagrodzenie za pracę oznaczonym procen-k 

^ te m  od ogólnych interesów  jak ie  rachunki i xięgi wyka-jg 
tflżą w czasie oznaczonym. Zgłoszenia się z opisem dokła-^y 
fidnem  kwalifikacji, Bont Zleceń Ii. Puławskie-^  
Rfj>o, w W arszawie pod N r 419, obok Poczty, od la t  kilku-!-; 
R nastu  exystująey, przyjmuje, franco. (Nr 493). $4

Są do sprzedania

MAGLE Wiedeńskie
w dobrym stanie. W iadom ość przy jrogu ulic 
Starcgo-M ista i Krzywego-Koła, pod Nrem  56,. 

w tychże Maglach. N r 1325.)

Powóz na 4  Osoby,
na leżących resorach, i KA RETKA , są do sprze
dania z wolnej ręki, pod Nrem 64 3 ul. Przejazd.

(Nr 2091.)
Zawiadam iam  Publiczność, iż w K ancelarji mojej w dom u 

pod Nrem  482  przz ulicy Miodowej, na żądanie strony in te 
resowanej, odbędzie się w dniu o (21 ) Lutego r. b., o godzinie 
11 ej z rana, licytacja rozmaitych kosztowności, jak o  to: Bro
szek, B ransoletek i Pierścionków wysadzanych Brylantam i 
i inuemi drogiemi kamieniami. — M ichał R a p a c k i ,  R ejent.

(Nr 2088)
Z powodu natychm i stowego wyjazdu, je s t  do odstąpienia 

zaraz Sklep z D ystrybucją, G alan terją  i Norymbergszczy- 
zną, wrazie żądania mogą być częściowo odstąpione Tow ary i 
Szafy gustownie urządzone, a  to wszystko za cenę bardzo  u- 
miarkowaną. W iadomość w R estau racji P. W ilkans przy ulicy 
N o w y  Świat pod Nrem  1302 , nowy 44. (2044 .)

MAGLE Wiedeńskie,
od k ilkunastu  la t  w jednem  m iejscu exystujące, z powodu 
wyjazdu, są  do sprzedania  przy ulicy Nowomiejskicj (Gołę
biej), pod Nrem  162/3, w domu zwanym G dańską P iw nicą— 
Tam że m ożna powziąść wiadomość o pewnym M ę ż c z y ź n ie ,  
k tó ry  obeznany dostatecznie z zarządem  domu, życzy 
przyjąć takow e obowiązki, lub um ysłowe z a t ru d n ie n ie -
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mmi I MEN4SEL
p r z y  u l i c y  P ««I S p m i i  4 9 7  c, w p r o s t  H a n d l u  W g o  D o b r y c z a .

IŁ . A N G I E L S K I C H ,  poprzecznych i podłóżnych, mamuta,-Otrzymał znaczna partję

po
pszych g a tu n k ach , k tó re  sp rz e d a ją  się 

c e n a c h  n a j u m t a r k o w a ń s z y c l i

Cztery Pokoje, Kuchnia, drwalnia, Piwnica i Góra od 
dzielna z Ogródkiem 30 łokci kwadratowym, z drzewem fru- 
ktowem i krzewami, do którego to ogródka wyjście z Salki, 
przy ulicy Chłodnej podNrem 926a, gdzie Stacja Omnibusów, 
do najęcia od Igo Kwietnia r b. Wiadomość u Właściciela

0 0,0 0 0 0 0 * 0.0.0 0 0.0 0* *̂mmmmmm1*  l^ z y u i ić y  Elektoralnej w domu Ner' 749,1
jest do wynajęcia od Wielkiejnocy ■ ^

ij  Sklep z oknem" Schaufenster zwanem, zdatnygW' \ )  S S U i e i i  z  O K iieui    - 7 -;
fa szczególniej na Handel Sukna, ponieważ w tych stronach 
-nigdzie nie ma Sukier” ean Handlu: do Sklepu tego na- - 
lleży Pokój i kuchnia.

do Sklepu tego n a -^

2) Obszerny kawalerski Pokój, na lem p i§ J | 
Itrze  w oficynie. — Wiadomość u Właściciela domu n a ^  
flem  piętrze wprost bramy. (209^) »  » w ij
m 0* * 0*0*00000  00 0 0 0 0 " " " " "  * " *

SYRflP Z NADFOSFORONU

rozm aitej w ielkości w najle - 

.(Nr 1781)- m

mi?^?F»n^i,bSS?pwzUt5j? t  ̂ iyk P°1Ski’ Ni0‘
szych  Sklepów  w W arszaw ie  a  z tad  W  W a?™  z znaczm e,>' 
zn a jm io n a , p ragn ie  od lgo  k w ie tn ia  , hand lem  (lobrz? o b '  
S k l e p o w e j ,  t a  w W arszaw ie  t  •' ’ P,rz l'-«c obow iązek
m oże i kaucja . A dres zostaw ić m ożna^u  f ^ 11̂  złozonit  bYć  
źnego  K om isji S praw  W e w n c t,. ,! ! ! .  U D obrow olsk iego  wo- 
w nej. (2 0 4 6 .) '  Qycb w W y d zia le  R ady  G łó-

M Ł Y Ś l  w o d n e ?  od i,, .yr f ! erZW':ien i?

r “»u*vuj(;n w  Pow iecie  
1 W arszaw y m il 7 , od m ia- 

, - wydzierżawienia T r *  y

|-d o m o |V w z ”% rm o^na w K a ^ c e l l tó ' ~ Bliższ*-w ia'
biow Z am oysk ich , przy -  J 

i 4 7 1 F , w W arszaw ie , Pul 
*(Nr 1577).

w K an ce lla rji JW n y c h  H ra - l
. obcy R ym arsk ie j pod  N re m i 

lub n a  m iejscu od R zadcy  D óbr.

pp .G R IM A U L T  etC "  aptekarzy w PARYŻU

leczy słabości piersiowe, uporczywe kaszle, grypę 1 Katary, 
fest to nowe przedniego smaku lekarstwo, uśmierza naj 

koklusz, ka ta r i 
rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki P
niach suchotników. Działanie tego * y r « l* «  ^ r z a ^ i j a -  
godzi najnieznośniejsze kaszłe 1 pod jego wp J  P 
nie nocne ustaje i chorzy wkrótce odzyskują .drowie, czer
stwość i tuszę normalną. 1 . . , A„oarotwa i Kró-

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesars
lestwa. (N r-315). o o o o o o c o o o o o w " 0 0 0 0 0 9
f OO0 d <T ^ ° S t a i a  r. b., potrzebne jest » » « * * * * ;  8 
f i n l e  na lem piętrze, przy jednej z ulic pierwszego rzę H 
Odu składaiace się z 4«h do óciu Pokoi, przedpokoj 
okuchni — Ktoby takowe miał do wynajęcia, zechce dacó 
jjznać do Kancelłarji Hr: Zamojskich, ulica Rymarska? 
ęN er 4 7 1 F, wprost Banku. (2090.) o o o o 0 0 0 0 0 o o o O
° 'H T t p m ^ r F i t e l ^ r k o T a c h ,  pochodzący z w ystaw y 
Paryzkiej, w którym słaby może z łatwością sam się 
jest w dobrym stanie, za przystępną cenę. -  lam ze jes 
g r y c z k a  kryta na resorach, zdatna na Omnibus jednoaon 
nv. Wiadomość w Redakcji K u rje ra . (2103.)

Jjf H a m l c l  L E O H A B M  na Krak:-Przedm: N e r jf  
■ 4 4 5  wprost Odwachu, otrzymał z Paryża du ży  wybóri 
■  w najnowszym guście H l ż u t e r j l  C a m p a n i l  
j t z  Eroidu, Cristal de roche, i stali to je s t : K o l e z T ; ]  
U k ó w  B r o s z e k ,  K l a m e r  do pasków doree ń 
i l z  emalią, P a s k ó w  jedwabnych, G r z e b i e n i  d o »  

^warkoczy, oraz W a c h l a r z y  rozmaitych, L a ó c u  m  
U r k ó w  do zegarków z nowego złota, 1 H » p e l u - / £  
l * 'V  męzkich (Cylindry) w najświeższych fasonach. m  
I  Z ezem  po naj umiarkować szych cenach poleca s ię .S

[(N r

J f ( N r  1577). J uu n z oucy u o o r .  m

Francuz znany  w P o lsce  od la t ^  •
N auczycielstw em , życzy sobie udzielać L E K C J E ^ ę z y k a F r - in "  
cnzkiego, lub za jąć  się w ychow aniem  iiaukow em  i n  
1 tizycznem  dziecka. Zgłosić się pod N r 603 n a  n ile?  v r ‘r  
ską , do m ieszk an ia  N r  51. (N r 47 2 ) . 1C? E le la ń '

§  Do Handlu Towarów Rossyjskich Jana Grldlna^
g 2 « o  p rzy  u licy  N ow y-Sw iat N r  1252, w dom u W ™  S  
g n .c k .e g o , n ad sz e d ł św ieży t ra n sp o r t  tow arów , ja k o  t o 'S

SryCT ąi 1 !’I zr ? eJ 1 p a te ln i do b linów  M a k i*  
^ k a r to f la n e j;  Jarząbków, Cietrzew! *
k j i i ó w ; Je s io tró w , S terledzi L osnsinv  H  * * * ? '?
JłBięlorybicy, świeżych- U i i u I o i -m  i • (?ac2a.: ło sosia ,*
g n e g o ; G ru żd ż i, R y Ł
itszek , Ja b łek  marynowanych Rnro i'We.> ’ ni> ®ru ' 
gw arów ; Samo-
J jk o n ie  1 R uskiego u b ra n ia  d la  K u cie ró w  . ^ f 5 ^  “

" a A A tt -*'-+TMrjrr

f e l a ^ f w  d o b ^ S S ,  IS*
cu nku  od 60,000 do 300,000 Rs (W h  W° ?  * em ’ ^  sz a ‘ 
śrpdn io  racza  sic zaadroo^ 7  Gsoby in te re so w an e  b ezp o -

£$%sg(E£S? s K j a a u ?  “  “hK- ̂
Sie n a  lem  p ię trze , wejście z o s ta tn ie j - ’ W g low ny m k a r Pu !
p rzy  schodach , gdzie s k r z y ^ a  do  l ! ! /. ^
l l s t e j .  (N r 2105.) zYnl£a d<> bstow , z r a n a  do godzm y

Okazja do Kijowa lub Żytomierza.
K to b y  sobie  życzył jech ać  do K ijo w a  lub  Ż y to m ierza  n a  
w spólny  kosz t, n iech  się zgłosi do H o te lu  S ask iego  N r  15 iep7 
n ie  p ó źn ie j ja k  w Sobotę d. 18 b. m. (2104.)

P o trz e b n y  j e s t  >

dobry K U C H A R Z .
W iadom ość p rzy  ulicy K ró lew sk ie j, dom  S tra s  

b u rg e ra , stróż Jó z e f  wskaże. (2095.)



« # *  -

Komitet Budowy Katusza w Warszawie.
Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu zam ie

rzonej rozbiórki zabudowań w posesji d a y  ni ej Łagiewnickich 
N ro 463  na  placu T eatralnym  obok R atusza  położonej, od
bywać się będzie w biurze K om itetu w obec delegowanych 
Członków, dn ia  U  (23) L u teg o |r . b., ogodzinie lż e j w po łu
dnie publiczna licytacja in m inus przez opieczętowane dek la
racje  napisane podług poniższego wzoru na  rozb iórkę w ią
zań dachowych, pokładów belek  i murów, k tó ra  ma być do
konaną między 7 (19) M arca i 1 (13) M aja roku  b ież., a  to 
podługw arunków  jak ie  każdodziennie od godziny loej z ran a  
do 2ej p ° południu, wyjąwszy dni Świątecznych i Galowych, 
w Kancelarji K om itetu przejrzane być mogą. W adjum  w ilo
ści rs. 250 je s t  wymagalne.

Prezes,
Jeneralnego  sztabu Jenerał-M aj or,

(podpisano) W itkowski.
Naczelnik K ancelarji,

(podpisano) Zoborowiki.
W z ó r  d o  d e k l a r a c j i :

W  skutek ogłoszenia K om itetu Budowy R a tusza  z d. N., 
podaje niniejsza deklarację, iż podejm uję się rozbiórki z a 
budowań m urowanych na posesji po-Łagiew nickich N r 463 
znajdujących się, po zdjęciu z nich dachów ki, wyjęciu okien, 
drzwi rozebraniu pieców i t. p., a  to za  summę (tu wypisać 
wyraźnie ilość żądaną), poddając się wszelkim  wymaganiom 
i zastrzeżeniom  w warunkach licytacyjnych objętym.

Stałe  moje zam ieszkanie je s t  w N. Pisałem  d . ... m ca 1865 r.
(Podpisać imie i nazwisko.)

(Dz: W ar:)

GŁÓWNEGO SKŁADU

A W 10 I B
Mirzy ulicy Senatorskiej w domu W go Piotrowskiego, pod* 
IN ro  496, nadszedł znowu świeży transport KAWIO-4 
| R U  świeżego A strachańskiego, z prawdziwych podlodo-l 
(wych połowów, zupełnie m ało solonego; oraz Slomffii 
(m ało  solonej, Łososia Elblągskiego wędzonego, M l - l  
‘ n o g ó n  Rygskich. i Sardeli marynowanych (Kilki)^-' 
(zwane. — M .  Ż A Ż A N T . (1953).

Rząd Gubernjalii) W arszawski.
Podaje  do powszechnej wiadomości, iż w dniu 15 (27) L u 

tego r. b., o godzinie 1 2ej w południe, odbywać się będzie 
w biurze Naczelnika Pow iatu  Piotrkow skiego, przed A seso
rem  Ekonomicznym  Okręgu Piotrkowskiego, głośna in plus 
licytacja, na  wydzierżawienie poczynając od dnia 17 Lutego 
(l M arca) r. b., do dnia 20  G rudnia (1 Stycznia) 1866/67, 
propinacji w Dobrach skonfiskowanych Gomulin w tym że po
wiecie położonych, a to  od summy rs. 360, jako  roczny czynsz 
stanowiącej.

K ażden więc chęć licytowania m ający, z stosownym dowo
dem ' kwalifikacji, winien się zgłosić w dniu i m iejscu wyżej o- 
znaczonym, zaopatrzywszy się w wadjum '/4 części summy 
za  pretium  wziętej wyrównywające. O innych w arunkakh te 
goż wydzierżawienia, pretendenci każdego czasu, wyjąwszy 
SWiąt, W godzinach służbowych w biurze R ządu Gubernjal- 
nego, a  mianowicie Sekcji D óbr i Lasów, i u  A s, so raE k o n o 
micznego w mieście P io trkow ie urzędującego, przekonać się 
mogą.

G ubernator Cywilny,
Jenerał-M ajor R o ż n o w .

Naczelnik Kancelarji, Ś w i ę t o c h o w s k i .
(Dz. W ar.)

Do w y n a ję c i a  od ig °  Kwietnia 1865 roku: Sklep duży 
z dwóch Pokoi frontowych widnych, sk ładający  się, wraz 
z_ m ieszkaniem, przy ulicy Now y-świat pod Nrem  1 2 6 1 , trz e 
ci dom za ulieą Chmielną, gdzie od la t ośmiu mieści się M a
gazyn Mód, tudzież oddzielnie jeden  Pokój z K uchnią, w o- 
ficynie na  lszem  piętrze. Wiadomość u W łaściciela n a  2em 
piętrze tam że. (2087.)

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko- 
UVledeiiskleJ i Warszawsko Bydgoskiej.—
Podaje niniejszem  do wiadomości publicznej, że na wydzier
żawienie bufetu  na Stacji Alexandrow, poczynając od lgo 
K w ietnia r. b., do dnia lgo L ipca 1867, przyjmowane będą 
w biurze D yrekcji na  stac ji W arszaw a p izez  Naczelnika K an
celarji deklaracje opieczętowane, na papierze stemplowym 
ceny kop. 15. . . . . .

M ający przeto  chęć w spółubiegania się o tę  dzierżaw ę, w i
nien złożyć deklarację, k tó ra  obejmować powinna:

l)  Im ie i nazwisko deklarującego, oraz miejsce zam iesz
kania. . . .

2) Summę literam i w yrażoną jednorocznej ceny dzierżawy.
3) Oświadczenie, że poddaje się bezwarunkowo wszelkim 

obowiązkom zastrzeżonym  w w arunkach dzierżawnych zam ie
szczonym. . . ___
■ 4 ) Że dołącza się Kwit Kassy. Głównej D. /■, na  złozoną 
kaucję Rs. 150.

N adto D yrekcja uprzedza, iż co do prawa propinacyjnego 
służącego właścicielowi gruntu  na k tórym  stacja A lexandrow  
je s t  położona, w spółubiegający się o tę  dzierżawę, winien 
bezpośrednio porozumieć się z nim w tym  względzie.

D eklaracje przyjmowane będą od dnia l5go Lutego do dnia 
10 M arca r. b. włącznie. Szczegółowe w arunki dzierżawne, 
p rzejrzane  być mogą w biurze Dyrekcji każdodziennie od go
dziny 9 z rana  do 3 po południu, wyjąwszy dnie Świąteczne, 

D i t t m a n n .
N aczelnik K ancelarji, F i n d e i s e n .

(Dz. W ar.)

Z powodu nieprzewidzianych okoli -
  _  cznośei, jest do sprzedania z wolneji

,ręki w każdym czasie przy jednej z najgłówniej-4 
m szych ulic Warszawy C U  K I E  1 1  M I  A ,  zj 
M wszelkiemi rekwizytami i zapasami potrzebnemil

f  za przystępną cenę. Wiadomość w Cukierni Panaą 
J. Reinhardta przy ulicy Marszałkowskiej.

(Nr 2091)

Osoba uzdolniona do Zarządu Bóbr ziemskich lob 
zak ładu  przemysłowego, dająca wszelką m oralną rękojm ię do
brego i uczciwego prowadzenia tej adm inistracji, może objąć 
obowiązki bezwłocznie na  czas do Śgo Ja n a  r. b. lub dłuższy, 
w m iarę umowy. Pragnący wejść w uk ład , raczy się zgłosić 
w W arszaw ie do Cukierni Ferrarego , przy ulicy Senatorskiej 
i rogu placu T eatralnego, w domu Petyskusa, lub na prowin
cję pod adresem : „W  interesie A dm inisracji podług ogłosze
nia K u rie ra  do P an a  L . K.”  przez Białobrzegi poste-restan te .

(Nr 1988.
A. BORKIEWICZ

Skład Herbaty Chińskiej
ulica Miodowa pałac Arcybiskupów N r 492. 
O trzym ał tran sp o rt wyborowej Herbaty, ta k  czarnej jak o  
też  i kwiatowej, na  rozm aite ceny od Złp. 5 gr: 15. M iano

wicie poleca H erbatę  czarną na Złp. 12 za funt. (1254).

" j Są do sprzedania z wolnej ręk i B w o j c  D Ó B R *  
fiedne włók 130 rozległości m ające, w Pow: Siedleckim;* 
[drugie włók 115, w Pow: Zamojskim, w Gub: L ubelsk ie j! 
Ipołożone. W  obu D obrach gleba ziem i pszenna i podo-i 

jstatkiem  łąk , a  zabudow ania w stan ie  zupełnie dobrym.W 
JB liższa wiadomość u  Wgo Józefa Wrołowskiego, Patrona** 
Sw Lublinie. (Nr 1778).

Z powodu wyjazdu do Rosji, 'je s t  do sprzedania zaraz, bez 
faktorów, K o l o n j a ,  4ry mile odległa od W arszawy, przy 
szosie, z zabudowaniam i obszernem i nowemi, Dom m ieszkal
ny obszerny, O bera n a  20  krów, dwie Stodoły i dwa Domy dla 
parobków, 13 morgów L asu budowlanego, 15 mórg H  i 
w ogóle rozległości tej Kolonji 5 włók, z martwym 1 u  l  
inwentarzem , cena 25,000 złp. — W iadomość, ulica z-g 1 
N ro 1522, N r m ieszkania 2 . ( N r i e n . )



Dwie Fryszerki i Tartak,
wraz z osadą, fabryczną w K a l e s ł c w c h ,  I  olwarku na leżą
cym do dóbr P o t o k ,  z s ło ty ,  o mil trzy od stacji Myszków, 
a o mil dwie od m iasta Ż arek , w powiecie Olkuskim, są do 
w ydzierżaw ienia na la t 20, od Igo L ipca 1865 r  licząc.— 
W arunk i do tej dzierżawy, przejrzeć można każdodziennię 
z wyjątkiem Świąt, w Z arządzie Głównym Dóbr i In teresów  
Dom u Hrabiów K rasińskich w W arszawie Nro 41 o, i u R ząd
cy D óbr w Potoku złotym . W ydzierżawienie nastąpi w tym 
sposobie: każdy o dzierżaw ę konkurować pragnący, złożyć 
winien za kw item  sznurowym K assy Z arządu Głównego D obr 
i interesów Domu H rabiów  Krasińskich, kaucją Rs. 12 0 0  w L i
stach  Zastawnych, albo Obligacli Skarbu Królestwa, albo 
w Akciach k tórego z tow arzystw  kolei zelaznej w Królestw ie, 
w nominalnej wartości, tudzież  złożyć w tymże Zarządzie 
Głównym opieczętowaną d ek la rac ję , iż dzierzawe podług 
rzeczonych warunków wziąść pragnie, i obowiązuje sie p ła 
cić czynsz dzierżaw ny przez pierwsze la t 8 po R sr. f i  , przez 
następne la t  sześć po Rs. N., i przez ostatnie la t 6 po Rs. N 
D eklaracja  obejm ująca summę mniejszą od Rs. ,50 na roK 
w pierwszych 8 latach , uw ażaną będzie za m epodaną. Z a 
rząd  odda dzierżawę tem u, cz jja  deklaracja po rozpieczęto- 
w aniu okaże się być najkorzystniejszą, i wyda mu formalny 
k o n tra k t urzędowy. -  D eklaracje rozpieczętow ane zostaną 
w K ancelarji Z arządu w obec tych konkurentów , k torzy  pizy- 
będą  w dniu 10 Kw ietnia r. b., o godzinie 11 ej z rana; do^te
go przeto term inu składane być mogą. Ż adna głośna hcyta- 
L  w tym że term inie nie będzie mieć miejsca. Kaucje me 
utrzym ujących się przy dzierżawie, zaraz po “ iePrzyJScul ich 
dek laracji w powyższym term inie, "

P r o ś b y ,  T ł o m a c z e n i a ,  T a b e l l e  l i k w i - j
Kj ■ , »om aieeeń H. Puławskiego,!
i d ą c y  n e .  w w arszaw ie  pod N r 4 19 obok Poczty, od* 
S i a t  kilkunastu  exystujący, redaguje Prośby, 
gw polskim, ruskim, francuzkim  i niem ieckim  języku dog 
io T ro n u  i wszelkich W ładz, Kom itetu U rządzającego* 
SKomissji Spraw W ewnętrznych, szczególniej w interesie* 
S p abel prestacyjnych, doręcza takow e gdzie należy i y 
|s k u je  rezolucje; uk łada  Tabelle lik w id acy jn cz tło m acze
|n ie m  na rusk i’ język , mając W spółpracow ników  do p o -g

T e c h n i k  A g r o n o m ,  który  słuchał T eorji w A ka-
dem ji T harand t, a zarządzał w dość duzych m a j ą  kach
przez la t 13. Życzy sobie przyjąć zarząd od lg 0 ^ ietnl, 
r  b. lub Śgo Jan a , a  czy to na  U krainie, Litwie, lub 
w k tórych innych prow incjach, to mc mu do przyjęcia po 
sady nieprzesżkadza. A dres bliższy w R edakcji K urjera 
W arszaw skiego. (N r 1689).

; Dom Handlowo-Komissowy s
I f A S I O I Y ,  P R O D U K T Ó W  i  A A R K Ę R M  

R O L N I C Z Y C H ,
« ulica Miodowa, Pałac  A rcy-Biskupów, N r 492, ,
potrzym ał T ransport Ś w i e ż y c h  U A S I O A ,  wyprobo- 
jw anej dobroci, Pastew nych, Ogrodowych, W arzyw i]
5  K w iatów .— A . K o i l k i e w i c z .  (Ne 1321

Pieniądze do wypożyczania!
H g ,  8 , 5 0 0 ,0 0 0 .  Osoby prywatne, ja k  również i han d lu 
jące mogą w gotówce każdą  wysokość, stosownie do życzeń, 
jednakże  nie mniej ja k  2,500 Rs., na hypoteki, posiadłości 
gruntow e, zabezpieczone ruchomości, wexle i tym podobne 
ubezpieczenia, pod bardzo korzystnem i warunkam i otrzym ać. 
■7 „ia=7ać sie m ożna przez Niemieckie, F rancuzkie, lub A n
ie l s k i e  listy  frankow ane, pod adresem: S. C. 9  F l e r a  
Ł - a o e .  S l» »  R o n d ,  L o n d o n  S  E  (1760.)

Potrzebny je s t  od lgo K w ietnia r  b., R z ą d c a  bezdziet 
ny, do dóbr w Cesarstwie, w Gubernji Grodzieńskiej Powie 
cie Słonimskim położonych, z odpowiednią kaucją pieniężna 
lub dostatecznem  poręczeniem. Niemniej pożądany ieat nnd 
tem iż w arunkam i R z ą d c a  d o  d o m u  w W arszawie 
ulicy Chmielnej N r 1526 . Bliższa wiadomość u W łaściciele  
tegoż domu w oficynie prawej na dole pod Nrem 5 , codzien 
nie od godziny loej do lej z ra n a —  Tam że je s t  do wynaję
cia O s r o t l  i L o d o w n i a .  (1 8 7 7 .) J uaję

Budowniczy z Prus
poszukuje umieszczenia w Królestwie Pei.v;!. i ł  n
rtwię, u  jakiego Przedsiębiercy budowlf^ n u  T l
ziemskiego na wsi, u ktoreeobv m ów iło’ u Obywatela 
sami. Bliższej wiadomości za s ię g n ^  m o ż n f j ! ^  Zarządzad 
G ebethnera i Wolffa. (Nr 2124) Księgarni W W.

M o h r a  Z i e m s k i e

O sm olice  i N o w o d w ó r
:ło F r7 o z ^ tjło śS 0rtJĆ h b a0rdzog z n f elaZOWSkim- maj%ce 150
W ieprzem , 5 wiorst od szosy RubeLkTei •• ^ nad -Zm  ą 
szczauka, 14  mil od W arszawy r, J  ■ ’ Jl pocztowej Mo- 
z wolnej ręki. S* do sl)rzeda-nia
A lexandra, Nr 1 mieszkania. (Nr 1740’ PlaC g°

R o l o n j a  28 werst od W arszawa 
jektow anej zatwierdzonej kolei szosle 1 Przy P1-0'
dziewięć miary 3 0 0  prętowej z y „ .Zona’ rozległości włók 
mi, z Inwentarzem , je s t do sprzeda?,; \  La8em> Budynka- 
zem lub częściowo. Bliższa wi»,iA. •. w każdym czasie, r a 
go przy ulicy Senatorskiej Nro 4 m! u W go Maliszewskie- 
Nro 8. (199 6 .) 1 n°wy 4, w m ieszkaniu

fi Młoda P A m j k  d o b re eo  
l i ty , wydoskonalona w szyciu i robSu Sw 
Jmogąc zarazem zająć się praniem, , wyręSenitmO 
GPani z kluczami pragnie znaleźć odpowiedni 
h miejsce w porządnym domu jako Panna S łu ż ą c ą  B

B Również, poszukuje się w stosunku gotowvm 
tałem 10,000 Rs  ̂ kupno, lub odpowiednia dł , S e J  

ritnia Dzierżawa dobr z Inwentarzami W; j  L-ri 
-p rzy  ulicy Leszno pod Nrm 074, parter 3

:v bramie na prawo Nr 3. ’ Fy  fr0ntufl
w tT C 3 in E 3 G E 3 E a 3 E 2 a 3 g -^ S .1 ^ ir '< —y j r - w 1 ’ _ j j p P  > H

Je s t do sprzedania od Sgo Jana  r b
ległości włók 12, z inwentarzem  żvw'vm'’ • --------
gły od stacji kolei żelaznej Skierniewi ' ? artw ym . 
wiadomość w Skierniewicach, u wiazA- ^e, Wl° rs t  5. B liższą 
włowskiego. (Nr 1853). W ciela A pteki W go P a-

*  o l u a r k  roz- 
odle-

■a Potrzebuj .fest U \ ( ■■«.
Stwiania Rachunkowości gospodar U u T 1*®  do z a ła ‘ 
gwatnych tyczących się W ł a ś c i c i e l ,  a ’-Ł Interesów  .P T ' 
Sw bliskości W arszawy. Tamże nn ! . \  obr na Pr0Wlncjb 
pEkoitomiczny . 0 PatrzemP b^ć ^  
gmi na zaufanie zasługującemi 7 „ y  - m rekom endacja, 

mu Zleceń Puławskiego, w w k™ ».°- S1? maj % do P°,jPoczty 8 ’ w Wa«zaw ie pod N r 4 1 9 , obol
— ( Nr i s s a ) .

W  S k i e r n i e ^ ^ ^ ® ® ® S S « ^ S S
zupełnie nowy 2 n ’ “ °® 1  “ asiv murowa

------------

s m * s H i E ^ ® 1 K IE  1 H c

'■ * 'Ą v .,Tr .au"
(Nr 1422)

otrzym ał

^  —     v • /

W Drukarni Kurjera W arszawskiego— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,


